
Verkeersbesluit gemeente Eersel Voetgangersoversteekplaats Mortel 1 Eersel 

Vaststellen voetgangersoversteekplaats (zebrapad) Mortel 1 Eersel 

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel; 

  

gelet op: 

  

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb); 

  

overwegende: 

  

• dat op het adres Mortel 1 te Eersel De Groote Aard zich bevindt; 

• dat De Groote Aard een school is voor leerlingen met een speciale onderwijsvraag; 

• dat De Groote Aard verzocht heeft om een voetgangersoversteekplaats op de Mortel ter hoogte 

van de school; 

• dat de leerlingen, als ze uit de hoofdingang van de school komen, de weg Mortel moeten oversteken 

om op het voetpad te komen dat aan de overkant ligt; 

• dat dit tot onveilige verkeerssituaties kan leiden; 

• dat kwetsbare verkeersdeelnemers extra beschermd moeten worden; 

• dat de maximumsnelheid op de Mortel 30 km/uur bedraagt; 

• dat op basis van algemene verkeersuitgangspunten op 30 km/uur wegen in principe geen 

  voetgangersoversteekplaatsen worden toegepast; 

• dat in onderhavig geval, gezien de aanwezigheid van een school voor leerlingen met een speciale 

onderwijsvraag, het wenselijk is om af te wijken van de algemene verkeersuitgangspunten, en 

toch een voetgangersoversteekplaats aan te leggen; 

• dat door de aanleg van een voetgangersoversteekplaats op de Mortel de oversteekbewegingen 

zich concentreren op één locatie; 

• dat hierdoor voor de overige verkeersdeelnemers op de Mortel een duidelijke verkeerssituatie 

ontstaat; 

• dat door de aanleg van een voetgangersoversteekplaats op de Mortel de verkeersveiligheid voor 

voetgangers verbetert; 

• dat dit voorgenomen besluit is besproken met de school; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie; 

• dat de genoemde weg in beheer is bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Eersel; 

  

besluiten: 

  

het vaststellen van een voetgangersoversteekplaats ter hoogte van De Groote Aard, Mortel 1 te Eersel, 

door het plaatsen van verkeersborden L2 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 en aanbrengen van zebramarkering, zoals op onderstaande tekening staat aangegeven. 

  

Nr. 501964 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2022 nr. 501964 18 november 2022 1 



  

Eersel, 18 november 2022 

  

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

Mevrouw N.H. Geerars 

Hoofd afdeling Ontwikkeling 

Rechtsmiddelen: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken 
na datum van uitgifte van de publicatie, waarin dit besluit bekend is gemaakt, schriftelijk bezwaar 
aantekenen bij burgemeester en wethouders van Eersel, Postbus 12, 5520 AA Eersel. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 501964 18 november 2022 2 


